
1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
---- 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΩΝ & ΓΕΝΙΚΩΝ ΑΡΧΕΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ  Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

---- 
Ταχ. Δ/νση: A. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 15180 Μαρούσι 
Πληροφορίες: Φ.Δροσιάδου, Ε. Καρναβά, 
                           Σ.Παπαδολιοπούλου        
Τηλ.: 210 344 2581, 2712 
Fax: 210 344 2365 
E-mail: t04emd@minedu.gov.gr 

 

  Βαθμός ασφαλείας: 
  Να διατηρηθεί μέχρι:  
  Βαθμός προτερ. 

   
 
            ΕΞΑΙΡ.ΕΠΕΙΓΟΝ 
 
 
  Μαρούσι,  04-12-2013 
  Αρ. πρωτ.  185600 /ΙΖ 
 
                

                   ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 
ΚΟΙΝ.: Όπως ο πίνακας αποδεκτών  
 

 
 
ΘΕΜΑ: «Ανακλήσεις αποσπάσεων εκπαιδευτικών Α/θμιας και Β/θμιας εκπαίδευσης στις Δημόσιες 
Βιβλιοθήκες για το σχολικό έτος 2013-2014». 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του αρ.31 παρ. 1,2 και 6 του Ν.3848/2010 «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού-

καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 71Α΄).   

2. Τις διατάξεις του αρ.39 παρ.2 και αρ.46 παρ.1στ’ του Ν.4115/2013 (ΦΕΚ 24Α’/30-01-2013) «Οργάνωση 

και λειτουργία Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης 

Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 της απόφασης αρ. 90595/ΣΤ5/05-07-2013 «Καθορισμός αρμοδιοτήτων 

στους υφυπουργούς Παιδείας και Θρησκευμάτων Κωνσταντίνο Γκιουλέκα και Συμεών Κεδίκογλου» 

(ΦΕΚ 1667/τ.Β΄/05-07-2013). 

4. Τις διατάξεις του αρ.6 παρ.6 του Ν. 2740/99 «Κρατικό Πιστοποιητικό Γλωσσομάθειας και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 186Α΄). 

5. Τις διατάξεις του Ν.3149/1991 «Εθνική Βιβλιοθήκη της Ελλάδας, Δημόσιες Βιβλιοθήκες και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 141Α΄). 

6. Την αρ.93955/Δ1/12-07-2013 εγκύκλιο της Γενικής Διεύθυνσης Διοίκησης Π.Ε. & Δ.Ε. «Πρόσκληση 

εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης για υποβολή αιτήσεων αποσπάσεων 

σε υπηρεσίες και φορείς αρμοδιότητας του ΥΠΑΙΘ κατά το σχολικό έτος  2013-2014». 

7. Τις αρ. 119738/ΙΖ/30-08-2013 και 148445/ΙΖ/11-10-2013 αποφάσεις του ΥΠΑΙΘ με θέμα «Αποσπάσεις 

Εκπαιδευτικών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης στην Εθνική Βιβλιοθήκη της Ελλάδος και Δημόσιες 

Βιβλιοθήκες για το σχολικό έτος 2013-2014».  

8. Την αρ. 14η/05-11-2013 Πράξη του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού Προσωπικού 

(Κ.Υ.Σ.Δ.Ι.Π.) της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΥΠΑΙΘ. 

9. Τις αιτήσεις ανάκλησης των εκπαιδευτικών που αποσπάστηκαν με τις αρ. 119738/ΙΖ/30-08-2013 και 

148445/ΙΖ/11-10-2013  . 

mailto:t04emd@minedu.gov.gr


2 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Ανακαλούμε την απόσπαση των παρακάτω εκπαιδευτικών, οι οποίοι αποσπάστηκαν με τις υπ’ αριθμ. 

119738/ΙΖ/30-08-2013 και 148445/ΙΖ/11-10-2013 αποφάσεις ΥΠΑΙΘ στις Δημόσιες Βιβλιοθήκες, ως 

ακολούθως: 

 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΟΝΟΜΑ 
ΠΑΤΕΡΑ 

ΚΛΑΔΟΣ 
ΛΕΚΤΙΚΟ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΘΕΣΗΣ 

ΦΟΡΕΑΣ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ-
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΕΣ 

1 226769 ΠΟΛΥΜΕΡΟΥ ΝΙΚΟΛΙΤΣΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ02 ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ Δ.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ Δ.Β. ΑΤΑΛΑΝΤΗΣ 

2 177086 ΠΑΝΤΕΛΙΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ11 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 

Δ.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ Δ.Κ.Β. ΒΕΡΟΙΑΣ 

3 225232 ΧΑΡΕΛΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ11 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 

Δ.Ε. ΛΑΣΙΘΙΟΥ Δ.Κ.Β. ΒΕΡΟΙΑΣ 

4 619766 ΓΟΥΣΟΥΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ11 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 

Π.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

Δ.Κ.Β. ΛΑΡΙΣΑΣ 

 

Οι Προϊστάμενοι των οικείων Διευθύνσεων και Γραφείων Π.Ε. & Δ.Ε. στους οποίους κοινοποιείται η παρούσα, 

παρακαλούνται  να ενημερώσουν σχετικά τους ενδιαφερόμενους. 

 
 

    Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 

      ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ 
 
 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Εσωτερική διανομή: 
1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Γεν. Γραμματέα  
3. Δ/νση Βιβλιοθηκών και Γενικών Αρχείων, Τμήμα Γ΄ 
4. Δ/νση Προσωπικού Α/θμιας Εκπαίδευσης, Τμήμα Γ΄ 
5. Δ/νση Προσωπικού Β/θμιας Εκπαίδευσης, Τμήμα Γ΄ 
6. Δ/νση Λειτουργικής Ανάπτυξης Πληροφοριακών Προγραμμάτων 
7. Γραφείο Ενημέρωσης Πολιτών 

 
 
 



3 

 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 
 

Α. ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΕΣ 

 Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη Βέροιας, Έλλης 8, ΤΚ 591 00, Βέροια 

 «Αιάντειος» Δημόσια Βιβλιοθήκη Αταλάντης, Πλατεία Δημαρχείου, ΤΚ 352 00, Αταλάντη 

 Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη Λάρισας «Κων/νος Κούμας», 28ης Οκτωβρίου 9, ΤΚ 412 23, Λάρισα 

 
Β. ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
(με την παράκληση να ενημερώσουν τα σχολεία και τους αναφερόμενους στην απόφαση εκπαιδευτικούς) 
 

 Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Αττικής, Περσεφόνης 19, 192 00 ΕΛΕΥΣΙΝΑ 
 
Γ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
(με την παράκληση να ενημερώσουν τα σχολεία και τους αναφερόμενους στην απόφαση εκπαιδευτικούς) 
 

 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πειραιά, Ελευθ. Βενιζέλου 35, 185 32   ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ημαθίας, Δημ. Μούμογλου 1, 591 00 ΒΕΡΟΙΑ 

 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λασιθίου, Διοικητήριο, 721 00 ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
 

 


